Бежанците от Източна Тракия фак-
тически губят правото си да се завърнат по родните си
места. Онези от тях, които напускат Турция след 5/18 ок-
томври 1912 г. губят напълно имотите си. Те остават без-
възмездно за турската държава. Имотите на турци напус-
нали България след 5/18 октомври 1912 - остават без-
възмездно за българската държава. Като се изключи пъл-
ната нееквивалентност на замяната /българското имущес-
тво в Източна Тракия се оценява на ок. 10 млрд лв., дока-
то турското в България - 500-600 млн.лв./ - България и
Турция прибягват към безвъзмездно отчуждаване на час-
тна собственост.